

اخبار

حملات موشکی یمن به قلب تل آویو و

ناوتانی گنبد آهنین؛

یمنی ها تل آویو را به آتش

کشیذند

سلمانه‌های موشکی رژیم صهیونیستی باز هم نتوانستند مانع اصابت موشک‌های محور مقاومت به اراضی اشغالی شوند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که ارتش این رژیم در خصوص شکست سامانه‌های امنیتی مستقر در اراضی اشغالی در برابر موشک شلیک شده از سمت یمن و اصابت آن به تل آویو تحقیق می‌کند.خبرنگار شبکه المیادین گزارش داد که سامانه‌های موشکی گنبد آهنین و فلاخن داوود موفق نشدند موشک شلیک شده از سمت یمن را رهگیری کنند.

واکنش شورای اطلاع‌رسانی دولت به شایعه استغفای رئیس‌جمهور

شورای اطلاع‌رسانی دولت نسبت به نشر برخی اکاذیب علیه رئیس‌جمهوری و واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا، علی احمدنیا سرپرست امور اطلاع‌رسانی شورای اطلاع‌رسانی دولت در حساب کاری خود از شبکه اجتماعی ایکسن نوشت:«جریانی در ماه‌های اخیر از سکوت آگاهانه دولت سوء‌استفاده و با بی‌صداقتی، به رئیس‌جمهور حمله می‌کند.اولویت دولت رفع ناترازی‌ها، بهبود معیشت و تحقق وعده‌های انتخاباتی د کتر پزشکیان است.دولت به دروغ‌های شاخدار مثل استفاده رئیس‌جمهور یاهداف جنب فلأور، توجه نمی‌کند و گرفتار حاشیه‌ها نمی‌شود.»

سفرات پاکستان؛

سفر ناوهای پاکستانی به ایران پیام همبستگی به ارمنان می‌آورد
سفرات پاکستان در تهران، سفر ناوهای پاکستانی به ایران را حاکی از روابط حسنه ۲ کشور که پیام همستگی، صلح و همکاری را در منطقه به ارمنان می‌آورد، عنوان کرد.به گزارش ایسنا، سفارت پاکستان در تهران در بیانیه‌ای مطبوعاتی با اشاره به بازدید کشتی‌های نیروی دریایی پاکستان و انجمن حمل و نقل تجاری اقیانوس آرم (PMSA) از بندرعباس، مورخ ۲۴ تا ۲۶ دسامبر ۲۰۲۴ (۲۱ تا ۲۳ دی ماه ۱۴۰۳) اعلام کرد. یک ناوگان متشکل از ۳ فرود کشتی‌های نیروی دریایی پاکستان و انجمن حمل و نقل تجاری اقیانوس آرم (PMSA) در بخشی از استقرار خارجی خود از تاریخ ۲۱ لغایت ۲۴ ماه میلادی دسامبر ۲۰۲۴ (یکم تا چهارم دی‌ماه ۱۴۰۳) در بندرعباس حضور می‌یابد.

شهادت کارمند سفارت ایران در سوریه؛

وزارت خارجه موضوع رای‌پگیری می‌کند

سخنگوی وزارت خارجه از شهادت کارمند محلی سفارت ایران در دمشق خبر داد و گفت: وزارت امور خارجه به نحو مقتضی واز مجاری مختلف دیپلماتیک و بین‌المللی، به صورت جدی موضوع را پیگیری می‌کند.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقالی سخنگوی وزارت امور خارجه شهادت سید داود بیطرف کارمند محلی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق که پیش از ظهر روز یکشنبه ۲۵ آذر بر اثر تیراندازی عناصر تروریست به خون‌ریزی وی در دمشق به شهادت رسید را به خانواده وی و مردم ایران تیریک و تسلیت گفت و این اقدام جانیکارانه را شدیداً محکوم کرد.

رایزنی جلالی با یک مقام روس درباره آخرین وضعیت سند همکاری‌های جامع

«کاظم جلالی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو با «آندری رودنکو»، معاون وزیر امور خارجه روسیه، دیدار و گفت‌وگو کرد.به گزارش ایسنا، در این دیدار، آخرین وضعیت همکاری های ۲ کشور در حوزه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی، برنامه دیدارهای آتی مقامات عالی ۲ کشور در جلسه «مسعود پزشکیان» به مسکو و سفر معاونین نخست وزیر روسیه به تهران بررسی شد. کاظم جلالی در این دیدار با اشاره به تانکدات مقامات عالی ۲ کشور برای توسعه روابط، بر ضرورت تسهیل در پیشبرد توافقات مشترک تصریح کرد.

۴ وزیر دولت در کمیسیون‌های تخصصی مجلس حضور می‌یابند

دستور کار هفته جاری کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی اعلام شد و براساس آن چهار وزیر دولت چهاردهم به منظور پاسخ به سوالات نمایندگان در کمیسیون‌ها حضور پیدا می‌کنند. به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، دستور کار هفته جاری کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی اعلام شد و براساس آن چهار وزیر دولت چهاردهم به منظور پاسخ به سوالات نمایندگان در کمیسیون‌ها حضور پیدا می‌کنند.علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، همچنین دو نفر از نمایندگان مجلس سوالاتی از وزیر نیرو دارند و به همین دلیل عباس علی آبادی در جلسه روز سه شنبه چهارم دی‌ماه کمیسیون اجتماعی مجلس حضور پیدا می‌کند.وزیر اقتصاد و امور دارایی نیز جهت ارائه گزارش اقدامات و عملکرد در اجراء برنامه های ارائه شده در نشست هفته جاری کمیسیون برنامه بودجه مجلس حاضر می‌شود.وزیر صنعت معدن و تجارت برای پاسخگوی به سوالات نمایندگان و بررسی مشکلات صنایع و معادن کشور در کمیسیون صنایع حضور می‌یابد.

شرط آمریکا برای حمایت از الجولانی

سفیر ایران در لبنان در پستی در شبکه اجتماعی X، از شرط آمریکا برای حمایت از حکام جدید سوریه نوشت.نورنیوز- گروه سیاسی: سفیر ایران در بیروت، از شرط آمریکا برای حمایت از حکام جدید سوریه خبر داد و نوشت که واشنگتن در دوران ریاست‌جمهوری محمد مرسی نیز این شرط را گذاشته بود.وی تصریح کرد که پس از دیدار نماینده ایالات متحده آمریکا با ابومحمد الجولانی سر کرده شورشیان سوریه، واشنگتن شرط گذاشت که دولت جدید سوریه برای داشت روابط خوب با آمریکا نباید هیچ نقشی به ایران بدهد. این نخستین حضور دیپلماتیک ایالات متحده در سوریه از زمان سقوط نظام بشار اسد است.



عضو سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس؛

باهمه کشورها به جز اسرائیل رابطه برقرار می‌کنیم

دریافتایی گروه پارلمانی news@naslefarda.net
مبنای شکل‌گیری برنامه‌ای به نام «نظم نوین جهانی» انظور که کارشناسان علوم سیاسی می‌گویند؛ به فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و پایان جنگ سرد، برمی‌گردد یعنی آن زمان که ایالات متحده در پی رهبری جهان بود، فرصت را مغتنم شمرد و در پی حمله عراق به کویت، سیاست جدیدی را ارائه داد تا بر اساس آن، جامعه بین‌المللی تحت یک نظم و نظام نوینی قرار گیرد و با نظم و نظام پیشین کاملاً متفاوت بود.از همان زمان «نظریه نظم نوین جهانی» مطرح و البته مورد استقبال برخی از رهبران کشورها، خصوصاً کشورهای غربی، قرار گرفت.با پایان جنگ جهانی دوم، از حاکمیت دولت‌ها کاسته شد و سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در روابط بین الملل حاکمیت بیشتری کسب کردند. این روند در ابتدا منجر به بحث «جهانی‌شدن» در عرصه اقتصاد شد اما به تدریج به حوزه‌های دیگر تعمیم داده شد. با وقوع حادثه یازده سپتامبر، درتیدهای در زمینه تحقق نظم نوین جهانی پدید آمد و وجود چنین نظمی را در برده ایهام قرار داد. در این خصوص با شش‌هزار حیدری، عضو سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی به گفتگو نشستیم که در ادامه می‌

سیاست داخلی

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس؛

برقراری روابط سیاسی بین ایران و مصر به سود دو کشور است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان این که برقراری روابط سیاسی بین ایران و مصر به سود دو کشور خواهد بود، گفت: در صورت وجود اراده سیاسی بین ایران و مصر، می‌توانند در راستای بهبود روابط دو کشور گام برداشته و تاثیرگذار باشند.حجت‌الاسلام وحید احمدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به مصر برای شرکت در اجلاس DA گفت: ۸۸ مصر به عضو لحاظ جمعیتی و تاریخی و همچنین اثر گذاری در جهان اسلام از جمله کشورهای مهم به شمار می‌آید که هر کدام می‌توانند تاثیرات بسیاری داشته باشند.وی یادآور شد: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به دلیل ارتباطات مصر با پادشاهی ایران و سفر محمدرضا شاه به مصر و عدم قبول استرداد محمدرضا شاه به ایران با فرمان اسام (ره) در سال ۵۸ ارتباط مصر و ایران قطع شد و بعدها روابط در حد دفتر حافظ منافع ادامه پیدا کرد. این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: این روند استمرار داشت و هر گاه مهر قرار بود که فرجی حاصل شود، حوادثی پیش می‌آمد که این اتفاق رخ نمی‌داد. در نهایت با بهار عربی و سرنگونی حسنی مبارک اسلام‌گرایان روی کار آمد و «محمد مرسی» که خود را از اخوانی‌ها می‌دانست، رئیس‌جمهور شد. او برای شرکت در جنبش عدم تعهد سفری به ایران داشت منتهی چون آن زمان مصر ریاست جنبش عدم تعهد را به عهده داشت، «مرسی» فقط برای حضور در اجلاس به ایران آمد و به سرعت برگشت.

ماسک: «شولتز احمق و بی‌لیاقت است»

وزیر بهره‌وری دولت جدید آمریکا می‌گوید که پس از حادثه مرگبار دیشب در بازار کریسمس در ماگدورگ آلمان، صدر اعظم این کشور باید فوراً استعفا کند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تس، ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی و مالک شبکه اجتماعی ایکس و همچنین وزیر بهره‌وری دولت دوم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا با اشاره به حادثه مرگبار حمله یک خودرو به بازار کریسمس در آلمان و کشته شدن دست کم ۱۱ نفر، گفت که اولاف شولتز، صدر اعظم این کشور باید فوراً استعفا کند.ماسک در ایکس نوشت: شولتز باید با قید فوریت استعفا کند؛ احمق بی‌لیاقت.



رایجانی به عنوان مشاور رهبر رسما اعلام کرد که ما می‌توانیم با آمریکا از تطاب بگیریم مشروط بر اینکه جایگاه و منافع ملی و بین‌المللی کشورمان حفظ شود.همواره گفتیم که غیر از رژیم صهیونیستی با هر کشور دیگری می‌توانیم از تطاب و تعامل و همکاری داشته باشیم. بنابراین با روی کار آمدن ترامپ دنیا شاهد تحولات جدید خواهد بود؛ ترامپ یک شخصیت ملی‌گرا است و ناسیونالیسم و به نوعی سایر قدرت‌ها پریش‌گانه هضم نیست.

الته نظران علما و فقها برای با بیان دادن به تخصص با آمریکا متفاوت است. با توجه به این نقطه نظرات آیا تغییر معادلاتی خواهیم داشت؟ بله واقعیت این است که؛ نگاه مشترکی

<p>معاون اول رئیس مجلس؛</p> <p>مهم‌ترین مؤلفه اقتدار، مردم هستند</p> <p>نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در آئین تقدیر از پژوهشگران برتر مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: ما در همه عرصه‌ها باید اقتدار داشته باشیم و مهم‌ترین مؤلفه اقتدار، مردم هستند.</p> <p>به گزارش خبرنگار مهر، حمیدرضا حاجی بابایی در آئین تقدیر از پژوهشگران برتر مرکز پژوهش‌های مجلس، گفت: در وهله اول هفته پژوهش را تبریک می‌گویم.وی متذکر شد: بنده از زمان برنامه چهارم در مجلس بودم و متولی بررسی برنامه ششم در مجلس بودم، چرا که برنامه ششم برنامه‌ای بود که اصلاً دولت مجلس، بر برنامه ششم را تدوین کردیم.</p> <p>نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همیشه گفته می‌شود که معمولاً برنامه‌های توسعه کشور حدوداً ۳۰ درصد به مرحله اجرا در می‌آید و معمولاً اولین انتقادی که در این زمینه مطرح می‌شود، آن است که شاید پژوهشگران آینده را از خوبی ندیدند و به همین دلیل برنامه‌های توسعه کشور به جایی نرسیده‌است.حاجی‌بابایی بیان کرد: باید از همین امروز شروع کرده و برنامه پنج‌ساله را به طور دقیق مورد توجه قرار دهیم و هر سال بگوییم که چند درصد از برنامه توسعه شده است. باید نسبت بودجه سالیانه و برنامه‌های موفق کشور، به مورد توجه باشد.وی با بیان اینکه مرکز پژوهش‌های مجلس باید یک مقدار بالاتر از اعداد و ارقام عمل کند، گفت: تورم یک در د است و همه مردم از آزاری می‌دهد و باید نسخه رفع تورم را بیابیم.</p> <p>نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ما در همه عرصه‌ها باید اقتدار داشته باشیم و مهم‌ترین مؤلفه اقتدار، مردم هستند.</p>					
---	--	--	--	--	--

<p>قالبیاب،</p> <p>قانونی نویسیم که قابل اجرا نباشد</p> <p>هستیم، اینگونه اولین مانع که نمی‌خواهد حکمرانی قانون در جامعه باشد خود قانونگذار است؛ که اصلاً پذیرفتنی نیست.رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: حتماً در آینده نزدیک بازدید میدانی از مرکز پژوهش‌های مجلس خواهیم داشت و از هر یک از دفاتر جداگانه بازدید می‌کنم.وی افزود: ایجاد مدرسه حکمرانی، خانه خلاق و نوآوری و پارلمان دانشجویی و مرکز افکار سنجی از جمله ابتکارات خوب مرکز پژوهش‌های مجلس است و باید توسعه یابد.</p> <p>قالبیاب با بیان اینکه هر مرکز پژوهش‌های مجلس باید در متن و بطن مردم تحقیقات و پژوهش‌های خود را انجام دهد، ادامه داد: این مساله باعث می‌شود که ما در اولویت‌ها و قانون نوشتن به درستی تصمیم بگیریم. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: هر مرکز پژوهش‌های مجلس باید با منطق قوی، قدرت علمی</p>					
--	--	--	--	--	--

طالبان افغانستان: منزوی نیستیم

معاون سخنگوی طالبان با تکذیب ادعای آمریکا مبنی بر منزوی شدن کابل، از واشنگتن خواست در امور داخلی افغانستان دخالت نکند.به گزارش ایسنا، «حمده فطرت» معاون سخنگوی طالبان اظهارات «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا در مورد انزوا ی طالبان افغانستان رارد کرد و گفت کابل روابط خود با کشورهای دیگر را حفظ می‌کند.بلینکن چهارشنبه هفته گذشته در نشست اندیشکده «شورای روابط خارجی» با مقایسه تحولات سوریه و افغانستان گفت هیات حاکمه موقت افغانستان از همان ابتدا به‌دلیل تغییرات رادیکال و گسترده، در انزوا ی کامل قرار گرفته است.



نسبیت به این موضوع وجود ندارد یعنی دستگامها چندان با یکدیگر همافنگ نیستند و هر کدام یک نگاهی دارند. اما به هر حال باید به یک جمع بندی داخلی برسیم. دولت و مجلس هر کدام یک نگاهی به امریکا و از تطاب با او دارند؛ ولی دولت چهاردهم شعارهایی را در حوزه بین‌المللی می‌شنود. کارها گنیم و خدشگزار دیگران باشم باید به ذهنمان خطور کند. پزشکیان افزود: این مملکت و جامعه ما نیاز به کسانی دارد که درد مردم را داشته باشند و علم و دانش و وجود خود را برای حل مشکلات و پیشرفت این کشور بکار آورند. ما باید با این مسئولیت سنگینی است.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

با شروع عملیات طوفان الاقصی و حمایت یمن از فلسطین، رژیم صهیونیستی در تلاش بوده که برای مقابله با یمن، دولت آمریکا را با خود همراه کند؛ چرا که اگر آمریکا وارد عمل نشود اسرائیل هرگز نمی‌تواند امنیت داخلی خود را در برابر حملات خارجی تأمین کند و این رژیم در دفع حملات خواه از سوی انصالله یمن، به آمریکا متکی است ضمن اینکه نتانیاو در صدد است با باز کردن جبهه جدید در یمن و کشاندن پای آمریکا به آن، ضربه اساسی به دشمن قدیمی خود یعنی ایران وارد کند. در آن مقطع تردید آمریکا در خصوص پاسخ به عملیات‌های یمن به دلیل آن بود که کاخ سفید دستیاران داشت هر گونه تجاوز ضد یمن، با موشک‌باران پایگاه‌های آمریکایی در عربستان سعودی، امارات، قطر و بحرین که هزاران نیروی آمریکایی در آن مستقر هستند، فوراً پاسخ داده خواهد شد. این اقدام آمریکا تهدید امنیتی خواهد شد. این زمینه انجام دهد منجر به گسترش جنگ در منطقه خواهد شد، جنگی که یازده آن خود آمریکا است بنابراین دولت باید با متحدان خود در منطقه و جهان دو موضوع اساسی را بررسی می‌کرد اول قبول دادن جنبش انصالله در لیست تروریستی و دوم تشکیل یک نیروی حفاظتی نظامی در دریای سرخ و … بر ای مقابله با هر گونه تلاش برای بستن تنگه باب‌المندب، اما در نهایت قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در ۲۱ دی ماه سال گذشته، جواز سبزی شد برای آمریکا و انگلیس تا به رژیم اسرائیل در برابر حملات و عملیات‌های تلافی‌جویانه یمن کمک کرده و به این کشور عربی حملات هوایی از دریا و پایگاه‌های اطراف انجام دهد. اکنون نیز خبر رسیده که اسرائیل پیش از حمله اخیر خود به یمن، آمریکا را از آن مطلع کرده بود اما شش‌کای جنگ علیه یمنی‌ها به اسرائیل هشدار داده اند که واژه بازار، رنگی در قاموس یمن جایی ندارد و مقابله با یمن کار بسیار سختی خواهد بود.

به نظر می‌رسد یا توجه به شرایط خاص یمن، حمله به زیرساخت‌های محدود و حیاتی خصوصاً منابع سوخت و برق هدفی جز زمینه سازی تولید شکاف و تهدید داخلی علیه حوثی‌ها ندارد.از این رو احتمالاً کام مکمل اسرائیلی‌ها تسلیح و تقویت مخالفان داخلی در جنوب یسا تدارک جوخه‌های ترور برای حذف رهبران مقاومت خواهد بود! اما باید گفت موضع سیاسی و مردمی یمن در قبال جبهه مقاومت یکی از مهم ترین ابرار در دست انصار الله است. یعنی‌ها از آغاز نبرد طوفان الاقصی و حتی در مراحل قبل پیوسته بر تسلیح خود به محور مقاومت و جاهد در برابر دشمن اسرائیلی و حمایت از آران فلسطین که همه مردم امت اسلامی را سیاسی یعنی که کاملاً با مطالبات مردمی همسو است، و آنان با تمام امکانات از فلسطین حمایت می‌کنند، چرا که آن را یک وظیفه دینی و انسانی می‌دانند. در همین راستا راهپیمایی ملیونی که هر هفته در صنعنا و استان‌های یمن برگزار می‌شود نشان دهنده میزان اعتماد مردم یمن و رهبری صنعنا به حمایت و پشتیبانی از نیروهای مسلح (زمینی، دریایی و هوایی) در نبرد جهاد مقدس با دشمن اسرائیلی است.

همه مردم با یکدیگر هم می‌توانیم هم